
 

 

Z á p i s   č.  2022/6 
 

ze 6. zasedání VV-ČSOS, 

které se konalo dne 22. 6. 2022 digitálně přes ZOOM 

 

 

Přítomni: Kamenický, Klimpl, Picek, Škoda, Plochová, Pospíšek Z., Pospíšek M., Fiala, 

Šubrt 

Omluven:  Vystavěl 

 

Jednání řídil předseda ČSOS Radan Kamenický  

 

 

Program: 

 

  1) Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 

  2) Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-O) 

  3) Informace Rad ČSOS 

  4) Výroční zpráva ČSOS za rok 2021 

  5) Finanční situace ČSOS (stav žádostí o dotace NSA) 

  6) Příprava na zasedání IOF General Assembly 2022 

  7) Informace o pořádání mezinárodních akcí v roce 2023 a 2024 

  8) Různé 

 

6/01 Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 

VV-ČSOS 

a) potvrdil hlasování per rollam o zařazení reprezentantů v OB do ASC Dukla – Křivda, 

Janošíková (do tabulky počtů), Glonek, Král, Finstrlová, Peterová (mimo tabulky 

počtů); 

b) schválil zápis 2022/5 z jednání VV-ČSOS dne 11.5.2022; 

c) vzal na vědomí aktuální informace členů VV-ČSOS: 

• o obdržení ocenění od ČOV – trenérka roku 2021 v kategorii celoživotní a 

dobrovolná činnost pro L. Víchovou (LPU) 

• o poradě předsedů sportovních svazů dne 8.6.2022 v Praze 

• o závěrech VH ČUS 2022 dne 22.6.2022 v Nymburce 

 

6/02a Informace sekce OB 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti reprezentace, soutěží a mládeže; 

b) schválil úpravu Soutěžního řádu soutěží sekce OB – úprava článků II.5.2. a II.7.2; 

c) poděkoval klubu OB Tretra Praha, zvláště J. Ransdorfovi, za úspěšnou organizaci 

Republikového festivalu žactva v Chotěboři. 

 

6/02b Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci sekce LOB. 

 

6/02c Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a metodiky. 



Zápis VV-ČSOS 2022/6 str.2 

 

 

6/02d Informace sekce Trail-O 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci sekce Trail-O; 

b) schválil návrh na vedoucího výpravy P. Dudíka na MS v Trail-O. 

 

6/03 Informace Rad ČSOS 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci o činnosti Metodické rady, včetně probíhajících průběžných 

úkolů a činnosti; 

b) vzal na vědomí informaci o činnosti Legislativní rady a o aktuálním stavu prací na 

dokumentech GDPR; 

c) vzal na vědomí informaci o činnosti Rady pro IT; 

d) vzal na vědomí informaci Rady pro rozvoj (celostátní přebor škol, LODM, výzva na 

podporu ukrajinských orienťáku v českých klubech, příprava na školení pro učitele a 

vzdělávání pedagogických pracovníků); 

e) vzal na vědomí informaci o činnosti Rady marketing a media; 

 

6/04 Výroční zpráva ČSOS za rok 2021 

VV-ČSOS 

a) schválil předloženou Výroční zprávu ČSOS za rok 2021, včetně účetních příloh 

(rozvahy zisku a ztrát, příloha k účetní uzávěrce) 

 

6/05 Finanční situace ČSOS (stav žádostí o dotace NSA) 
VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o stávající finanční situaci ČSOS a stavu 

žádostí o obdržení dotací z NSA. K termínu 22.6. nejsou žádné informace o velikosti 

obdržené dotace v oblasti podpory sportovních svazů (organizace sportu, reprezentace 

a talentovaná mládež) a parasportu (svaz, reprezentace); 

b) vzal na vědomí informaci o stavu finančních prostředků na účtech ČSOS a 

konstatoval, že situace oblasti financování začíná být kritická. 

 

6/06 Příprava na zasedání IOF General Assembly 2022 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci J. Šubrta o přípravě zasedání a účasti českých zástupců na 

volebním Kongresu IOF dne 1.7.2022 v Dánsku; 

b) schválil M. Burdu jako kontaktní osobu za ČSOS při jednání s IOF v oblasti ochrany 

životního prostředí a udržitelnosti. 

 

6/07 Informace o pořádání mezinárodních akcí v roce 2023 a 2024 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci o organizaci SP 2023; 

b) schválil text dopisu adresovaného vedení IOF týkající se neúnosných požadavků ze 

strany IOF na financování závodů Světového poháru v OB ze strany pořadatele; 

c) vzal na vědomí informaci o přípravě zabezpečení MSJ 2024; 

d) vzal na vědomí informaci o přípravě zabezpečení MS a MSJ v MTBO 2023. 

 

6/08 Různé 

VV-ČSOS 

a) vzal na vědomí informaci o jednání se zástupci ASC Dukla o zařazení reprezentantů 

v OB do ASC Dukla; 



Zápis VV-ČSOS 2022/6 str.3 

 

b) souhlasí se zavedením systému odměn za získání sponzorských příspěvků, grantů a 

dotací ve prospěch ČSOS od roku 2023 a ukládá Ekonomické radě a Radě marketing 

a media připravit do 31.8.2022 souhrnný materiál podle kterého bude systém odměn 

uveden do praxe. V diskusi zaznělo, že nedílnou součástí těchto aktivit je i péče 

o partnery; 

c) ukládá Radě marketing a media předložit do 31.8.2022 návrh „Partnerské struktury“, 

které se po projednání a schválení stanou součástí výzvy členům svazu v říjnu 2022; 

d) schválil J. Picka jako koordinátora za ČSOS při jednáních s redakcí sportu ČT; 

e) schválil návrh na doplnění Mapového portálu o embarga prostorů pro tréninkovou 

činnost. 

 

 

Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 14. září 2022 

 

 

Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 


